
                                             UCHWAŁA  NR XVII/96/2008 
                               RADY  GMINY  DĄBROWA  BISKUPIA 
                                               z dnia 15 maja 2008 r.  

 
zmieniająca Gminną Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy 

Dąbrowa Biskupia na lata 2006 – 2015. 

                  

 

         

        Na podstawie art. 17 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r . o pomocy 

społecznej ( Dz.U.Nr 64 , poz. 593 . Nr 99 , poz. 1001 , Nr 273 , poz. 2703 , z 

2005 r . Nr 64 , poz. 565 , Nr 94 , poz. 788 , Nr 164 , poz. 1366 , Nr 175 , poz. 

1462 , Nr 179 , poz. 1487 , Nr 180 , poz. 1493 ,Nr 94 , poz.788,Nr 179 poz.148, 

z 2006 r. Nr 144, poz.1043, Nr 135, poz.950 , Nr 186, poz.1380, Nr 249 , poz. 

1831 , Nr 251 , poz. 1844 , z 2007 r. Nr 35, poz.219 , Nr 36, poz. 226 , Nr 48 , 

poz. 320 , Nr 120 , poz. 818 , Nr 209, poz.1519 , Nr 221, poz. 1649 z 2008r. Nr 

70, poz. 416) 

uchwala się , co następuje : 

 

 

§ 1. W uchwale Nr XXXVIII/223/2006 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 7 

września 2006 r. w sprawie uchwalenia Gminnej Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych Gminy Dąbrowa Biskupia na lata 2006 – 2015 

wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) po rozdziale II dodaje się rozdział IIa w brzmieniu : 

 

                                             „Rozdział II a 

 

MISJA I CELE PODSTAWOWE 
 

Misją Gminy Dąbrowa Biskupia jest dążenie do zapewnienia wszystkim 

mieszkańcom, jak najlepszych warunków życia i stworzenie im możliwości 

rozwoju, ze szczególnym uwzględnieniem osób wykluczonych społecznie i 

zagrożonych takim wykluczeniem. 

W celu realizacji misji , sformułowano 3 główne cele strategiczne , którym 

przyporządkowano określone działania.” 

 

2) rozdział III otrzymuje brzmienie: 

                                                     „Rozdział III 
 

    STRATEGIA  ROZWIĄZYWANIA  PROBLEMÓW   
                           SPOŁECZNYCH 



 Główne  Cele  Strategiczne  
 

Biorąc pod uwagę założenia strategii na lata 2006 – 2015 zostały sformułowane 

następujące cele strategiczne : 

1/ pomoc finansowa rodzinom i osobom w celu zaspokojenia podstawowych 

potrzeb bytowych . 

2/ udzielanie pomocy osobom i rodzinom narażonym na wykluczenie społeczne 

w celu ograniczenia zjawiska marginalizacji i prawidłowego funkcjonowania w 

środowisku lokalnym . 

3/ godne uczestnictwo  w życiu społecznym osób niepełnosprawnych , 

długotrwale chorych oraz osób w wieku poprodukcyjnym poprzez tworzenie 
sprzyjających warunków . 

 

PLAN DZIAŁAŃ STRATEGICZNYCH NA LATA 2006-2015 
 
I . Bezrobocie 
     Cel operacyjny 

Pomoc i wsparcie dla osób bezrobotnych. 

Sposób realizacji : 
1/ łagodzenie skutków bezrobocia poprzez prace interwencyjne, prace 

społecznie użyteczne i inne, 

2/ umożliwienie dostępu do ofert pracy poprzez Internet oraz telefon w 

Urzędzie Gminy / np. we wtorki /, 

3/ umożliwienie korzystania z kursów w zakresie przekwalifikowania 

zawodowego / zwrot kosztów podróży lub udzielenie pomocy na 

dofinansowanie dojazdów /, 

4/ mobilizowanie do lepszego wykorzystania własnej przedsiębiorczości, 

5/ aktywna integracja osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, 

6/ aktywizacja zawodowa, 

7/ tworzenie punktu lub punktów konsultacyjnych. 

 

II . Ubóstwo 
         Cel operacyjny 

Skuteczne doprowadzenie osób korzystających ze wsparcia i pomocy  

społecznej do usamodzielnienia . 

 

Sposób realizacji : 
1/ współpraca z Bankami żywności , 

2/ efektywne przydzielanie pomocy osobom potrzebującym , 

3/ pomoc psychologa i pedagoga szkolnego , 

4/ wspieranie osób i rodzin niezaradnych życiowo . 

 



III. Niepełnosprawność i długotrwała choroba 
       Cel operacyjny 
       Organizowanie i prowadzenie różnych form działalności zmierzającej do 

profilaktyki i rehabilitacji niepełnosprawności. 

 Sposób realizacji: 

    1/ organizowanie czynnego wypoczynku połączonego z leczeniem i 

działalnością oświatową, 
    2/ budzenie i pogłębianie wrażliwości różnych środowisk  

        społecznych na rzecz zrozumienia losu osób niepełnosprawnych  

        oraz działania na rzecz wszechstronnej pomocy dla nich , 

    3/ inicjowanie i współdziałanie z różnymi instytucjami między 

        innymi ze szkołami i władzami samorządowymi w organizowaniu 

        różnych form działalności na rzecz osób niepełnosprawnych , 

    4/ udzielanie pomocy prawnej rodzinom osób niepełnosprawnych 

        oraz osobom niepełnosprawnym w zakresie dotyczącym ich  

        interesu , 

    5/ integracja osób niepełnosprawnych ze społeczeństwem w celu      

zapobiegania wykluczeniu społecznemu. 

 
               

IV. Starzenie się społeczeństwa 

      Cel operacyjny 

Pomoc i opieka dla ludzi starych i długotrwale chorych. 

Sposób realizacji : 

     1/ zorganizowanie usług opiekuńczych , pielęgnacyjnych dla ludzi   

        starych , 

    2/ zatrudnienie opiekunek , 

    3/ edukacja osób starszych , 

    4/ tworzenie miejsc spotkań służących integracji społecznej. 

  V. Opieka nad dzieckiem i rodziną dysfunkcyjną . 

           Cel operacyjny 

       Systemowe podejście do pracy z rodziną i kompleksowego oddziaływania 

na nią . 
Sposób realizacji : 

      1/ wczesna pomoc o charakterze profilaktycznym , ochronnym i  

          aktywizującym jednostkę lub rodzinę do poszukiwania  

          samodzielnych rozwiązań , 



     2/ organizowanie pomocy i opieki w środowisku bliskim dziecka ; 

         w rodzinie , w szkole tak , aby umożliwiło mu wzrastanie i  

         rozwój w naturalnych warunkach rodzinnych , kulturowych 

         i społecznych , 

    3/ w przypadku udzielania pomocy zakłada się stopniowe zmniejsza- 

        nie jej intensywności , zmianę charakteru pomocy z intencyjnej  

       na stymulującą i wspierającą , 

   4/ organizacja czasu wolnego dzieci i młodzieży poprzez prowadzenie 

zajęć w świetlicach wiejskich, 

   5/ tworzenie świetlic środowiskowych, 

   6/ organizacja wypoczynku letniego i zimowego dzieci i młodzieży, 

   7/ tworzenie alternatywnych form wychowania przedszkolnego. 

 

 VI. Alkoholizm i przemoc w rodzinie . 
      Cel operacyjny 
 

     Zahamowanie zjawiska alkoholizmu oraz pomoc osobom i rodzinom 

dotkniętym problemem alkoholowym. 

Sposób realizacji: 
          1/ wypracowanie modelu wspólnego oddziaływania pracowników 

socjalnych   i terapeutów odwykowych na rodziny dotknięte 

problemem alkoholowym , 

2/ wypracowanie i doskonalenie form pracy z podopiecznymi 

uzależnionymi w celu mobilizacji go do podjęcia leczenia 

odwykowego, 

3/ ochrona dzieci przed skutkami alkoholizmu rodziców, 

          4/ wypracowanie współpracy z instytucjami pomagającymi osobom 

uzależnionym i ich rodzinom, 

       5/ prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej 

w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych. 

Przemoc w rodzinie 

Cel operacyjny 

        Zahamowanie zjawiska przemocy w rodzinie i złagodzenie jego skutków. 

Sposób realizacji: 

    1/ tworzenie zespołu Interwencji Rodzinnej, 

    2/ udzielanie pomocy i wsparcia ofiarom przemocy  



    3/ podejmowanie działań wobec sprawców przemocy, 

    4/ prowadzenie działań profilaktycznych szczególnie wśród dzieci i  

        młodzieży, 

    5/ tworzenie grup samopomocowych, 

    6/ podnoszenie kompetencji przedstawicieli służb i instytucji do 

udzielenia pomocy ofiarom oraz podejmujących interwencji wobec 

sprawców poprzez organizowanie szkoleń, 

   7/ uruchomienie i prowadzenie punktu konsultacyjnego dla osób z rodzin, 

w których występuje przemoc. 

 

VII. Bezpieczeństwo 
        Cel operacyjny 
 

Poprawa stanu bezpieczeństwa mieszkańców. 
Sposób realizacji: 

1/ dodatkowe patrole, 

2/ doposażenie posterunku w sprzęt komputerowy, urządzenia do 

pomiaru trzeźwości, fotoradar, 

3/ współpraca z samorządami lokalnymi, radami sołeckimi, 

4/ zajęcia profilaktyczne wśród dzieci i młodzieży w zakresie 

bezpieczeństwa, skutkach spożywania alkoholu. 

    5/ doposażenie jednostek OSP w sprzęt ratowniczo – gaśniczy min. 

ratownictwa drogowego-medycznego oraz ochrony osobistej – 

ochrony dróg oddechowych, 

    6/ przeszkolenie strażaków w zakresie ratownictwa medycznego, 

chemicznego oraz ekologicznego, 

    7/ współpraca ze specjalistami różnych dziedzin gospodarki, 

    8/ wprowadzenie debrefiru wśród członków OSP. 

 

VIII. Edukacja , kultura i zdrowie 
Cel operacyjny 

        

1. Umacnianie zdrowia mieszkańców i zapobieganie chorobom. 

Sposób realizacji : 
1/ realizowanie programów profilaktycznych, 

2/ promowanie karmienia naturalnego , 

3/ rozpowszechnianie informacji o skutkach palenia tytoniu i pomoc 

w walce z nałogiem , promowanie metody na niepalenie, 



4/ promocja zdrowia psychicznego i zapobieganie występowaniu 

zaburzeń psychicznych poprzez zatrudnienie psychologa i 

psychiatry.  

 

2. Wyrównywanie szans edukacyjnych  

Sposób realizacji : 
      1/ prowadzenie zajęć pozalekcyjnych, 

      2/ organizowanie konkursów przedmiotowych , zawodów sportowych 

 i innych majacych na celu wyrównywanie szans edukacyjnych. 

      3/ opieka nad dzieckiem zdolnym. 

 

3. Promowanie kultury regionalnej 

Sposób realizacji : 
      1/ wspieranie działalności zespołów ludowych, 

      2/ wspieranie działalności organizacji działających na terenie Gminy, 

      3/ promowanie kultury regionu.” 

 

3) po rozdziale III dodaje się rozdział IV w brzmieniu: 
 

                                         „Rozdział IV 
             
HARMONOGRAM REALIZACJI CELÓW STRATEGICZNYCH 
 
 
I. Pomoc i wsparcie dla osób bezrobotnych 
 
Lp          Zadania  Realizatorzy Czas realizacji 
  1     Łagodzenie skutków bezrobocia 

poprzez prace interwencyjne 

Urząd Gminy 2006 -  2015 

  2 Umożliwienie dostępu do ofert 

pracy poprzez  internet oraz 

telefon w Urzędzie Gminy 

/ np. we wtorek / 

Urząd Gminy 2006 -  2015 

  3 Umożliwienie korzystania z 

kursów w zakresie 

przekwalifikowania zawodowego 

/ zwrot kosztów podróży lub 

udzielanie pomocy na 

dofinansowanie dojazdów/ 

Powiatowy Urząd 

Pracy 

GOPS 

2006  -  2015 

  4     Mobilizowanie do lepszego 

wykorzystania własnej 

przedsiębiorczości 

Powiatowy Urząd 

Pracy 

GOPS 

2006  -  2015 

5 Aktywna integracja osób Urząd Gminy , GOPS 2006  -  2015 



zagrożonych wykluczeniem 

społecznym 

Stowarzyszenia , 

PUP 

6 Aktywizacja zawodowa Urząd Gminy , GOPS  

PUP, KIS 

2006  -  2015 

7 Tworzenie punktów 

konsultacyjnych 

Urząd Gminy , PUP 2008 - 2015 

 
 
 
II. Skuteczne doprowadzenie osób korzystających ze wsparcia i pomocy    

społecznej do usamodzielnienia.     
 

Lp.         Zadania Realizatorzy Czas realizacji 
  1    Współpraca z Bankami Żywności GOPS 2006  -  2015 

  2 Współpraca z organizacjami 

społecznymi  i instytucjami 

/tj Ośrodek Zdrowia , 

stowarzyszenia itp./  

GOPS 2006 -  2015 

 

  3     Skuteczne i efektywne 

przydzielanie pomocy osobom 

potrzebującym 

GOPS 2006  -  2015 

  4    Pomoc psychologa i  pedagoga 

szkolnego 

GOPS  

Szkoły- wszystkie 

Poradnia 

Psychologiczno – 

Pedagogiczna 

2006  -  2015 

  5     Wspieranie osób i rodzin 

niezaradnych 

GOPS 

Psycholog 

2006  -  2015 

               
 
III. Organizowanie i prowadzenie różnych form działalności zmierzającej 

do profilaktyki i rehabilitacji niepełnosprawności. 
 
 
 
Lp.            Zadania       Realizatorzy Czas 

realizacji 
  1 Organizowanie czynnego 

wypoczynku połączonego z 

leczeniem i działalnością 
oświatową 

Szkoły – wszystkie 

Stowarzyszenie 

„Okno” 

Rady Parafialne 

Rady Sołeckie 

2006  -   2015 

   2   Budzenie i pogłębianie Szkoły – wszystkie 2006  -   2015 



wrażliwości różnych 

środowisk społecznych na 

rzecz zrozumienia losu osób 

niepełnosprawnych oraz 

działania na rzecz 

wszechstronnej pomocy dla 

nich. 

Stowarzyszenie 

„Okno” 

Rady Parafialne 

Rady Sołeckie 

Urząd Gminy 

  3 Organizowanie różnych form 

działalności na rzecz osób 

niepełnosprawnych  

Stowarzyszenie 

„Okno” 

Szkoły – wszystkie 

Rady Parafialne 

Rady Sołeckie 

Urząd Gminy 

2006  -  2015 

  4    Prowadzenie świetlic 

organizujących zajęcia dla 

osób niepełnosprawnych. 

Świetlica 

„Okna” 

Świetlica Gminna, 

świetlice wiejskie 

2006  -  2015 

   5 Organizowanie wycieczek, 

obozów leczniczo- 

wypoczynkowych, 

pielgrzymek religijnych, oraz 

kolonii i półkolonii. 

Świetlica Gminna 

Rady Sołeckie 

Rady Parafialne 

Stowarzyszenie 

„Okno” 

2006  -  2015 

   6 Udzielanie pomocy prawnej 

rodzinom osób 

niepełnosprawnych oraz 

osobom niepełnosprawnym w 

zakresie dotyczącym ich 

interesu 

Urząd Gminy 

Stowarzyszenie 

„Okno” 

2006  -  2015 

   7   Prowadzenie innych form 

działalności związanej z 

potrzebami osób 

niepełnosprawnych 

GOPS  

Ośrodek Zdrowia 

Urząd Gminy 

Rady Parafialne 

Rady Sołeckie 

Świetlice - wszystkie 

2006  -  2015 

   8   Pomoc w organizowaniu grup 

wsparcia oraz grup 

samopomocowych 

Rady Sołeckie 

Stowarzyszenie 

„Okno” 

Rady Parafialne 

GOPS 

2006  -  2015 

   9 Utworzenie domu dziennego 

pobytu dla osób 

niepełnosprawnych 

intelektualnie i chorych 

Urząd Gminy 

Stowarzyszenie 

„Okno” 

2009  - 2010 



psychicznie 

  10  Prowadzenie działalności 

wydawniczej na własne 

potrzeby 

Stowarzyszenie 

„Okno” 

2006  -  2015 

11 Integracja osób 

niepełnosprawnych ze 

społeczeństwem w celu 

zapobieganiu wykluczeniu 

społecznemu 

Stowarzyszenie 

„Okno”, Urząd Gminy, 

GOPS , 

 

  
 
IV. Pomoc i opieka dla ludzi starych i długotrwale chorych. 
 
 
Lp                                       Zadania       Realizatorzy Czas  realizacji 
 1 Rozszerzenie usług opiekuńczych, 

pielęgnacyjnych, dla ludzi starych 

 

 

 

 

a. zatrudnienie opiekunek 

Ośrodek Zdrowia 

Rady Soleckie 

GOPS  

Pomoc sąsiedzka 

Wolontariat 

 

Urząd Gminy 

 

2006 -  2015 

 

 

 

 

 

2007  

  2 Podniesienie aktywności poprzez 

uczestnictwo w zajęciach w ramach 

działalności świetlicy w klubie 

seniora, świetlicach wiejskich i 

przy parafiach 

Rady Sołeckie 

Rady Parafialne 

Gminna Świetlica 

2006  -  2015 

  3 Edukacja osób starszych Szkoły , 

Świetlice,Parafie, 

Stowarzyszenia 

2007  -  2008 

  4 Wdrażanie Rządowego programu 

„Posiłek dla potrzebujących” 

redystrybucja środków 

finansowych na dofinansowanie do 

zakupu gotowych posiłków 

GOPS  

Dom Pomocy 

Rady Sołeckie 

2006  -  2015 

  5 Wykorzystanie wolontariatu 

Na rzecz osób starych i leżących 

/kontakty społeczne/ 

Szkoły 

Podstawowe , 
Gimnazjum w 

Dąbrowie Bisk. i 

inne . 

2006  -  2015 



  6  Tworzenie zespołów w celu 

rozwijania zdolności artystycznych 

Świetlica Gminna 

Zespół Ludowy  

„Radojewiczanie” 

Szkoły 

 

2006 -  2015 

 

 

  7 Organizowanie samopomocy i 

punktów doradztwa dla osób 

przewlekle chorych 

Urząd Gminy 2006  -  2015 

8 Tworzenie miejsc spotkań 
służących integracji społecznej. 

Urząd Gminy, 

Sołectwa, 

Stowarzyszenia 

2008 - 2015 

   
 
V. Opieka nad dzieckiem z rodziny dysfunkcyjnej 
 
 
  Lp           Zadania  Realizatorzy Czas realizacji 
   1 Podniesienie kwalifikacji 

pracowników socjalnych 

GOPS, Gmina, 

Wydział Polityki 

Społecznej 

2006  -  2015 

   2     Utworzenie zespołu 

wspomagającego rodzinę 
składającego się z pracownika 

socjalnego, policjanta, pedagoga 

szkolnego, pielęgniarki 

środowiskowej, koordynatora do 

spraw uzależnień 

GOPS, Posterunek 

Policji, Szkoły, 

GZOZ, GKRPA 

2006  -  2015 

   3     Zawieranie kontraktów 

socjalnych z podopiecznymi. 

GOPS Na bieżąco 

   4     Utworzenie grupy wolontariuszy GOPS, 

Stowarzyszenie, 
Instytucje 

porządkowe 

2007  -  2010 

    5 Utworzenie systemu informacji o 

możliwościach uzyskania 

pomocy przez osoby 

potrzebujące 

Gmina ,Policja, 

GZOZ, Szkoły 

2007  -  2010 

    6 Utworzenie sieci współpracy z 

instytucjami działającymi na 

rzecz ofiar przemocy 

Sąd Rejonowy w 

Inowrocławiu, 

kuratorzy, 

GKRPA, 

2007  -  2010 



Szkoły, Policja, 

Poradnia 

Psychologiczno-

Pedagogiczna, 

KOPDz, GZOZ 

7 Organizacja czasu wolnego 

dzieci i młodzieży , poprzez 

prowadzenie zajęć w świetlicach 

wiejskich 

Urzad Gminy, 

Stowarzyszenia,  

Świetlice 

2008 - 2015 

8 Tworzenie świetlic 

środowiskowych 

Urząd Gminy, 

Stowarzyszenia,  

2008 - 2015 

9 Organizacja wypoczynku 

letniego i zimowego dzieci i 

młodzieży 

Urząd Gminy, 

Stowarzyszenia 

Szkoły 

2008 - 2015 

10 Tworzenie alternatywnych form 

wychowania przedszkolnego 

Urząd Gminy, 

Stowarzyszenia 

2008 - 2015 

 
 
VI. Zahamowanie zjawiska alkoholizmu oraz pomoc osobom i rodzinom 

dotkniętym problemem alkoholowym. 
 
Alkoholizm 

Lp      Zadania   Realizatorzy Czas realizacji 

  1. Wypracowanie współpracy z 

instytucjami pomagającymi 

osobom uzależnionym i ich 

rodzinom 

GOPS, 

GKRPA, 

Klub AA 

2006 

  2.   Prowadzenie profilaktycznej 

działalności informacyjnej i 

edukacyjnej 

Gmina, Policja, 

GKRPA 

2006  -  2015 

  3. Organizowanie wypoczynku dla 

dzieci z rodzin dotkniętych 

Problemem alkoholowym 

GKRPA, GOPS, 

Szkoły 

2006  -  2015 

  4. Utworzenie grup wsparcia GKRPA, Policja, 

GOPS 

2008  -  2010 

 
Przemoc w rodzinie 

Zahamowanie zjawiska przemocy  w rodzinie i złagodzenie jego skutków 
Lp                Działania Realizatorzy  Czas realizacji 

1 Szkolenie przedstawicieli służb i 

instytucji do udzielania pomocy 

ofiarom przemocy 

Policja, GZOZ, 

Szkoły, 

członkowie 

2006 - 2015 



GKRPA 

2 Utworzenie grup samopomocowych GKRPA, 

Stowarzyszenia, 

GOPS 

2007 - 2009 

3 Udzielanie pomocy i wsparcia 

ofiarom przemocy 

GOPS, Policja , 

GZOZ, GKRPA 

2006 -2015 

4 Tworzenie zespołu interwencji 

rodzinnej 

GOPS, Policja, 

GKRPA, 

Pedagodzy szkolni 

GZOZ 

2008 - 2015 

5 Uruchomienie i prowadzenie punktu 

konsultacyjnego dla osób z rodzin w 

których występuje przemoc. 

GKRPA, 

Urzad Gminy 

2008 - 2015 

 
 
VII. Poprawa stanu bezpieczeństwa mieszkańców. 
 

 
       Zadania    Realizatorzy Czas realizacji 

   1.    Poprawa wyposażenia Policji i 

jednostek OSP 

Gmina , Policja, 

Straż 
2006  -  2015 

   2.    Utworzenie dodatkowych patroli Gmina , Policja 2007  -  2015 

   3.    Zajęcia profilaktyczne w 

zakresie bezpieczeństwa  

/prace polowe w tym j.w/ 

Policja, Straż, 
Szkoły, Gmina 

2006  -  2015 

   4. Zabezpieczenie imprez 

masowych 

Policja, Gmina, 

Straż 
2006  -  2015 

   5.    Szkolenie w zakresie 

ratownictwa medycznego, 

chemicznego oraz ekologicznego 

Szkoły, OSP, 

GZOZ, Policja 

2006  -  2015 

   6. Wprowadzenie debrefiru dla 

członków OSP 

Gmina, Straż, 
GZOZ 

2008  -  2015 

 

VIII. Edukacja , kultura i zdrowie 

Umacnianie zdrowia mieszkańców i zapobiegania chorobom. 

Lp.              Zadania     Realizatorzy Czas realizacji 
  1.     Realizacja programów 

profilaktycznych realizowanych 

przez NFZ 

GZOZ, Gmina, 

NFZ, 

Specjalistyczny 

Zakład Opieki 

Zdrowotnej w 

2006  -  2015 



Inowrocławiu 

  2.     Promowanie zdrowego trybu  

życia 

Szkoły, Świetlice, 

GZOZ, GKRPA, 

SANEP i D 

2006  -  2015 

  3.     „Wypadki w rolnictwie” Policja, Straż, 
Gmina, GZOZ, 

Grupy 

Producenckie 

2006  -  2015 

  4.     Uświadomienie społeczności o 

odpowiedzialności i trosce o 

własne zdrowie 

Policja, Straż, 
Gmina, GZOZ, 

Grupy 

Producenckie 

2006  -  2015 

 

 

 

Wyrównywanie szans edukacyjnych 

Lp.              Zadania     Realizatorzy Czas realizacji 
  1.     Prowadzenie zajęć 

pozalekcyjnych 

Szkoły , Świetlice 2008 - 2015 

  2.     Organizowanie konkursów  

przedmiotowych, zawodów 

sportowych i innych mających 

na celu wyrównywanie szans 

edukacyjnych 

Szkoły, Świetlice,  

LZS, Biblioteka 

2008  -  2015 

  3.     Opieka nad dzieckiem zdolnym Szkoły, Świetlice,  

LZS, Biblioteka 

2008  -  2015 

 

 

Promowanie kultury regionalnej 

Lp.              Zadania     Realizatorzy Czas realizacji 
  1.     Wspieranie działalności 

zespołów ludowych 

Urząd Gminy , 

Świetlice , 

Stowarzyszenia 

2008 - 2015 

  2.     Wspieranie działalności  

organizacji działających na  

terenie gminy 

Świetlice, 

Biblioteka, Urząd 

Gminy 

2008  -  2015 

  3.     Promowanie kultury regionu Szkoły, Świetlice,  

Biblioteka, Urząd 

Gminy, Zespół 

Ludowy 

„Radojewiczanie” 

2008  -  2015 

 

 



 
 
 
4) dodaje się rozdział V w brzmieniu : 

 

„ ROZDZIAŁ V 

MONITORING I REALIZACJA 
 

1. Nadzór nad realizacją strategii i jej monitoring , prowadzi Urząd 

Gminy w Dąbrowie Biskupiej. 

2. Strategia będzie aktualizowana w miarę potrzeb, co najmniej raz na 

cztery lata.” 

 

§ 2. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Dąbrowa Biskupia. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                         U z a s a d n i e n i e 
 
 
                    W związku z zakwalifikowaniem Gminy Dąbrowa Biskupia do 

Poakcesyjnego Programu Wspierania Obszarów Wiejskich oraz Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki należy uaktualnić Gminną Strategię 



Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Dąbrowa Biskupia na lata 

2006 –2015. 


